ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ НЕДВИЖИМОСТИ
г. Саратов
«___» ____________ 2020 года
Затеев Александр Сергеевич в лице финансового управляющего Бибина Олега Юрьевича, действующего на основании Определения Арбитражного суда Саратовской области от «26» сентября 2019 по делу № А57-9821/2019, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны и ​​​​​​​​​​​​​​​​​​____________________________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. Продавец обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель  принять следующее имущество:
- Земельный участок, для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 1500 кв.м., расположенный по адресу: Саратовская область, Энгельсский район, село Новая Терновка, ул. Советская и оплатить его на условиях, изложенных в настоящем договоре.
1.2. Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора имущество, указанное в пункте 1.1 настоящего договора исправно, принадлежит ему на праве собственности, ни само, ни права на него не внесены в качестве вклада в уставной капитал других предприятий всех форм собственности, находится в залоге.
1.3. Продавец гарантирует действительность и соблюдение всех процедур связанных с продажей вышеуказанного имущества.
2. Цена и порядок расчетов
2.1. Объект недвижимости реализован в соответствии со ст. 213.26 федерального закона РФ «О несостоятельности (банкротстве)» № 127-ФЗ на электронных торгах в форме торгов с открытой формой подачи предложения о цене, проведенных 20.01.2020 года Оператором электронной площадки для проведения торгов ООО «РУССИА ОнЛайн», аккредитованное при НП «Сибирская Гильдия Антикризисных управляющих», http://rus-on.ru.
2.2. Цена имущества определяется на основании утверждённого финансовым управляющим Бибиным Олегом Юрьевичем Протокола о результатах электронных торгов по продаже имущества Затеева Александра Сергеевича ____________ рублей  НДС не облагается.
2.3. Задаток в сумме 25 920,00 (двадцать пять тысяч девятьсот двадцать) рублей 00 копеек, внесенный Покупателем, засчитывается в счёт оплаты продаваемого по настоящему договору имущества.

2.4. За вычетом суммы задатка Покупатель обязан уплатить (доплатить) ​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​_____________ (один миллион шестьсот тридцать четыре тысячи четыреста пять) рублей 00 копеек, НДС не облагается.
2.5. Оплата стоимости продаваемого по настоящему договору имущества в размере, установленном пункте 2.3 настоящего Договора, должна быть произведена Покупателем  в тридцатидневный срок с момента заключения настоящего договора.

2.6. Оплата производится Покупателем путем перечисления денежных средств на указанный в настоящем договоре расчётный счёт Продавца.

Факт оплаты имущества удостоверяется выпиской с расчетного счета Продавца, подтверждающей поступление денежных средств  в счет оплаты имущества.

 2.7. Надлежащим выполнением обязательств Покупателя по оплате имущества является поступление денежных средств в порядке и сроки, указанные в пункте 2.5. и пункте 2.6 настоящего договора.
Нарушение Покупателем установленного пункте 2.5. срока оплаты признается существенным нарушением и дает право Продавцу в одностороннем порядке отказаться от исполнения условий настоящего Договора. Задаток при этом не возвращается.
3. Порядок передачи объектов недвижимости
3.1. Продавец обязан в течение 10 (десяти) календарных дней с момента  исполнения Покупателем обязанности по оплате стоимости продаваемого по настоящему договору имущества в размере, установленном в пункте 2.1 настоящего договора, передать имущество, определённое в пункте 1.1 настоящего договора, Покупателю.

Передача имущества оформляется Передаточным актом, который  с момента его подписания сторонами является неотъемлемой  частью настоящего договора.
Правило, предусмотренное настоящим пунктом, не применяется в случае нарушения Покупателем сроков оплаты, установленных пунктом 2.4 настоящего договора.
3.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения имущества  переходит с Продавца на Покупателя с момента подписания Передаточного акта.

3.3. Расходы по содержанию имущества Покупатель несёт со дня подписания Передаточного акта.

4. Права и обязанности сторон

4.1. Продавец обязан:
4.1.1. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для подписания Передаточного акта.
4.2. Покупатель обязан:
4.2.1. Оплатить стоимость имущества в соответствии с условиями настоящего договора;

4.2.2. Обеспечить явку своего уполномоченного представителя для  подписания  Передаточного акта;
4.2.3. Принять имущество на условиях, предусмотренных настоящим договором
5. Действие настоящего договора

5.1. Настоящий договор действует с момента его подписания Сторонами.

5.2. Настоящий договор может быть расторгнут Продавцом в одностороннем порядке в случае, предусмотренном пунктом 2.6 настоящего договора.

В этом случае обязательства Продавца и Покупателя прекращаются с даты направления Покупателю письменного отказа Продавца от исполнения договора. Направление отказа осуществляется заказным письмом с уведомлением. Надлежащим адресом Покупателя является адрес, указанный в настоящем договоре.

5.3. Все изменения и дополнения к настоящему договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями сторон.

6.Заключительные условия

6.1. Содержание ст.ст. 209, 223, 423, 452, 460, 475, 488, 552, 556, 557 ГК РФ сторонам известно.
6.2.Договор вступает в силу с даты его подписания и действует до полного исполнения сторонами взятых на себя обязательств. В случае, если даты подписания договора Покупателем и Продавцом будут различаться, датой заключения договора будет считаться дата его подписания Продавцом.
6.3. Настоящий договор содержит весь объем  соглашений между сторонами в отношении предмета настоящего договора, отменяет и делает недействительными все другие обязательства или представления, которые могли быть  приняты  или сделаны сторонами, будь то в устной или письменной  форме, до заключения настоящего договора.
6.4. Стороны не несут ответственности за задержку исполнения своих обязательств, если она вызвана по причинам, за которые они не отвечают.

6.5. Взаимоотношения сторон, не урегулированные настоящим договором, регулируются действующим законодательством.

6.6. За нарушение условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством.

6.7. Настоящий договор составлен и заключен в трех экземплярах, один из которых предоставляется  Продавцу, второй – Покупателю, третий – в орган государственной регистрации.
6.8. Государственная регистрация перехода прав собственности осуществляется за счёт Покупателя.
7. Реквизиты и подписи сторон
	Продавец
Затеев Александр Сергеевич
дата рождения: 08.10.1983,
ИНН 644920553037,

СНИЛС 135- 792-081 79,

адрес регистрации: 413102, Саратовская область, г. Энгельс – 19, квартал 6, д. 4, кв. 69
Банковские реквизиты:
получатель – Затеев Александр Сергеевич расчетный счет получателя - 40817810356000219927 банк получателя - Саратовское отделение №8622 ПАО Сбербанк г. Саратов ИНН получателя - 7707083893 корреспондентский счёт - 30101810200000000607 БИК банка получателя – 043601607
Финансовый управляющий
___________________ / О.Ю. Бибин

	Покупатель

______________________/

3